
Pedagogická fakulta 
Univerzita Hradec Králové 

 

Hodnocení diplomové práce 

Posudek vedoucího práce 

 
Jméno autora: Karolína Auxtová 

Název práce: Vliv rodinného prostředí na coming out homosexuálně 

orientovaných členů rodiny 

Vedoucí práce: Mgr. et Mgr. Petra Kalibová 

Oponent práce: PaedDr. Monika Žumárová, Ph.D. 

 

Téma práce:  Studentka Karolína Auxtová zvolila téma, které je v současné 

společnosti velmi aktuální a diskutované a jistě koresponduje se studovaným oborem 

autorky práce. Takto zaměřené téma se neobjevuje příliš v odborné literatuře, a proto 

diplomová práce přichází s inovativním pohledem na problematiku coming outu 

z hlediska vlivu rodinného prostředí.  

Zaměření práce:  Autorka se v teoretické části práce rozdělené do 3 kapitol zabývá 

nejprve vymezením základních pojmů z popisované oblasti, tedy představuje rodinu 

jako socializační činitel, definuje homosexualitu včetně její historie a dále se věnuje 

procesu coming outu. Struktura teoretické části práce je logická, zvláště cením 

kapitolu věnovanou současnému pohledu společnosti na homosexualitu a homofobii, 

což jsou témata, která jistě zapadají do oblasti sociální pedagogiky.  

Empirické šetření: Empirická část práce je obsažena ve čtvrté kapitole, je také 

logicky uspořádána, v úvodu této části autorka popisuje teoretický background 

výzkumu, a neopomíná ani na kompletaci již zjištěných poznatků v této oblasti 

s odkazem na realizované výzkumy. Dále se autorka zabývá designem výzkumu, 

definuje výzkumný cíl, charakterizuje respondenty atd. Velmi podrobně popisuje 

autorka průběh výzkumného šetření a z textu je patrné, že pro realizaci výzkumu 



prostudovala dostupnou metodologickou literaturu. Za velmi pozitivní považuji fakt, 

že se autorka „pustila“ do zpracování výsledků pomocí tří typů kódování – stěžejní 

výsledky pak shrnuje do přehledné grafické podoby. V závěru velmi vhodně 

studentka formuluje odpovědi na výzkumné otázky a také hypotézu.  

Využitelnost pro praxi: Střední. Kladně hodnotím neotřelé a velmi zajímavé téma 

celé práce.   

Rozsah práce: Předkládaná diplomová práce je poměrně rozsáhlá (97 stran), je 

rozdělena do čtyř kapitol, tři kapitoly jsou součástí teoretické části práce, kapitola 

poslední obsahuje empirické šetření.  

Práce s odbornými zdroji: Autorka v textu přiměřeně a správně cituje, celkem 

v práci využila 34 zdrojů (včetně metodologické literatury a cizojazyčného zdroje). 

Počet odborných zdrojů je poměrně nízký.  

Jazyková, formální a stylistická úroveň práce:   Jazyková, formální a stylistická 

úroveň práce je na velmi dobré úrovni. Chyby ani překlepy se v textu neobjevují.  

Míra samostatnosti při zpracování práce: Studentka se osobně pravidelně 

dostavovala na konzultace k diplomové práci. V  problematice popisované v DP se 

orientuje, k práci přistupovala svědomitě a samostatně.  

Cíl práce:  Cíl práce je uveden v úvodu práce, v závěru potom autorka hodnotí jeho 

dosažení. Cílem práce je tedy zjistit, „jakou funkci má rodina v procesu coming outu 

homosexuálně orientovaného člena rodiny a zda svým homosexuálním členům 

poskytuje dostatečnou podporu“.  

 

Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby: 

1. Napadá autorku práce, jakými dalšími výzkumnými metodami či technikami by 

získala více dat a obohatila tak zkoumanou oblast?  

2. Jaká praktická opatření navrhuje autorka na základě výsledků šetření?  



Navrhované hodnocení:  A – B – C – D – E - F 

 

Datum: 16. 2. 2016    …………………………………………. 

       Podpis vedoucího práce 

 

 


